

AGENDA DEL PLENO DEL CONSEJO REGIONAL DE LIMA

Sesión Extraordinaria Jueves 20 de Julio del 2017

1era Convocatoria 9:00 am 2da Convocatoria 9:30 am

Consejo Regional



20 DE JULIO DEL 2017

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Buenos Días, vamos a dar inicio a la Sesión Extraordinaria del día jueves 20 de Julio siendo las.....

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Sr. Secretario sírvase verificar la asistencia para obtener el quórum reglamentario y poder dar inicio a la Sesión.

SECRETARIO DE CONSEJO

Con su autorización Señor Presidente del Consejo Regional, procedo a verificar el quórum reglamentario:

(Secretario de Consejo pasa lista)

- 1. SR. JORGE MARTIN TABOADA SAMANAMUD, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE BARRANCA
- 2. Sr. VICENTE SABINO RIVERA LOARTE, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAJATAMBO.
- 3. SR. MIGUEL ANGEL ARBIETO ELGUERA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE YAUYOS.
- 4. SR. VLADIMIR ALEXANDER ROJAS HINOSTROZA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAÑETE.
- 5. SR. LUIS ALBERTO CASAS SEBASTIAN, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUARAL.
- 6. SR. MIGUEL ANGEL MUFARECH NEMY, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAURA.
- 7. SR. HUGO FILAR PEREZ CUEVA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE OYON.
- 8. SR. JORGE ROMAN ROSAS MAXIMILIANO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAROCHIRÍ



SECRETARIO DE CONSEJO

ES CONFORME EL QUORUM SR. PRESIDENTE DEL CONSEJO

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Con el quórum reglamentario se da inicio a la Sesión.

ESTACIÓN DE DESPACHO

- 1.- <u>Acuerdo de Consejo Regional Nº 134-2017-CR/GRL</u>, donde se acordó reiterar la convocatoria, al Dr. Jorge Núñez Acevedo, Gerente General Regional del Gobierno Regional de Lima, a fin de que informe lo siguiente:
 - Informe situacional (financiero y físico) de la obra "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO EN EL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA-LIMA"
 - Justificación de la construcción de dicha obra e inclusión en el PIM 2017.
 - Detalle de los gastos asignados al proyecto desde el año 2015 a la fecha.
 - Profesionales y costo de la elaboración del expediente técnico
 - Lugar de la ejecución de los trabajos.
 - Razones de los adicionales de obra y ampliaciones de plazo.
 - Profesionales de la gerencia de desarrollo económico encargados del seguimiento de la ejecución de las obras.
 - ¿Quién solicito se haga está obra?
 - ¿Cuáles son las razones y el costo/beneficio para construir una obra de esta envergadura?
 - Copia debidamente fedateada del Informe técnico
 - ¿Quién hizo el estudio y proyecto de la obra?
 - ¿Con qué recursos se está haciendo esta obra?
 - ¿Quién o quienes autorizaron ejecutar esta obra y por qué?
 - Copia debidamente fedateada del proceso de convocatoria
 - Copia debidamente fedateada del concurso y proceso de adjudicación.
 - ¿Por qué razones se le han dado adicionales y ampliaciones presupuestales?



- ¿Por qué razón le dan ampliaciones de plazo para entregar esa obra?
- Explique respecto a la Sede Nueva de la Red de Salud de Cañete.
 Asimismo, el Dr. Jorge Núñez Acevedo, Gerente General Regional del Gobierno Regional de Lima, deberá traer el día de la Sesión, todo lo solicitado, por escrito y debidamente fedateado.

INVITADO:

Dr. JORGE CARLOS NUÑEZ ACEVEDO, GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA, Convocado mediante Oficio Nº 552-2017-GRL-SCR y Oficio Nº 550 - 2017-GRL-SCR.

2.- Acuerdo de Consejo Regional N° 127-2017-CR/GRL, donde se acordó aprobar que la sala de sesiones del Consejo Regional de Lima, se denomine Sala de Sesiones José Luis Romero Aguilar, en honor y memoria a quien en vida fue Abog. José Luis Romero Aguilar, ex Consejero Regional por la Provincia de Huarochirí, fallecido en un lamentable accidente de tránsito en pleno ejercicio de sus funciones como Consejero Regional, por lo que develara una placa en su memoria en la Sala de Sesiones del Consejo Regional de Lima.

ACUERDO Nº:

- 1.- VOTACION
- 2.- RESULTADO:

Culmina la sesión a las.....